АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2014                          № 318                                  г. Батайск

Об организации  и финансировании проведения
оплачиваемых общественных работ
на территории города Батайска в 2014 году

 Руководствуясь ст.7.2 Закона РФ «О занятости населения в РФ», решением Батайской
городской Думы от 11.12.2013 г. № 282 «О бюджете города Батайска на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить на 2014 год перечень видов общественных работ, имеющих социальную
значимость в городе Батайске (приложение 1).

2. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска
Д.В.Зыкову, осуществлять мероприятия, связанные  с организацией и финансированием
оплачиваемых общественных работ для безработных и ищущих работу граждан.

3.    Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска:

3.1. определить виды и объемы оплачиваемых общественных работ для безработных и
ищущих работу граждан;

3.2. разработать и утвердить планы мероприятий по проведению оплачиваемых
общественных работ;

4.  Оплату труда граждан, принимающих участие в  оплачиваемых общественных работах,
производить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, за
счет средств из местного бюджета по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 350,0
тыс. руб.

5.  Рекомендовать директору государственного  казенного учреждения Ростовской области
«Центр занятости населения города Батайска» Н.В. Валитовой:

5.1. направлять на общественные работы безработных и ищущих работу граждан;

5.2.оказывать материальную поддержку безработным гражданам из средств  областного
бюджета.

6.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 14.02.2013
№ 266 «Об организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ на
территории города Батайска в 2013 году».

7.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации
города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Нестерова, на заместителя главы
Администрации города Батайска по социальный вопросам Н.В. Кузьменко, директора
государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения
города Батайска»  Н.В. Валитову.

         Мэр города Батайска                               В.В. Путилин